
Drodzy Czytelnicy! 

Dużo się ostatnio wydarzyło w naszej szkole. Ależ ten czas pędzi! W tym numerze 
przeczytacie o wyjątkowych imprezach, które uatrakcyjniły nam uczniowską 
codzienność. Będzie też kolejny wywiad - niespodzianka, garść ciekawostek o 
tegorocznym patronie, a także kącik kulinarny i poetycki. Oddamy też głos 
przedszkolakom! Zapraszamy do lektury:-)

-

- Redakcja

A z okazji zbliżających się świąt wszystkim składamy prosto 
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z serca płynące życzenia radosnego wypoczynku wśród 
bliskich oraz nieustającej pogody ducha i wiary       
we  własne siły w nowym 2024 roku.



14 grudnia 2023 r. na terenie naszej szkoły odbył się Jarmark 
Świąteczny z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 
Uczestniczyli w nim uczniowie, rodzice i nauczyciele. 
Najpierw zebraliśmy się wszyscy w sali widowiskowej, żeby obejrzeć 
jasełka. Uczniowie przygotowani taniec, świąteczną scenkę 
oraz zaśpiewali kolędy. Po występach Pani Dyrektor rozdała nagrody 
za udział w konkursach i złożyła wszystkim życzenia.  
Później wróciliśmy na lekcje, ale podczas przerw mogliśmy uczestniczyć   
w kiermaszu, który odbywał się w holu głównym. Na stoiskach 
kupowaliśmy ciasta, napoje i świąteczne ozdoby.
Następnie chętni uczniowie robili sobie zdjęcia na tle świątecznej 
dekoracji ustawionej przy przedszkolu.
Według nas Jarmark był udany i atrakcyjny. Naszym zdaniem warto    
go powtórzyć za rok.

Sprawozdanie z Jarmarku Świątecznego 

- uczniowie klasy 5a i 5c
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Dnia 5 grudnia odbyła się uroczysta Gala Wolontariuszy 
w Olsztynie. Pani Marzena Kołakowska, jedna z opiekunek 
Szkolnego Koła Wolontariatu w SP 1,  przedstawiła naszą 
szkołę i opowiedziała o akcjach, które przeprowadziły 
osoby należące do naszego koła. W bieżącym roku jest nas 
ponad dziewięćdziesięcioro i stale aktywnie działamy,       
by pomagać na różne sposoby. Dzięki temu wiemy, 
że dobroczynność jest w zasięgu każdego z nas, wystarczy 
tylko rozejrzeć się wokół i chcieć bezinteresownie 
poświęcić swój czas na rzecz drugiego człowieka. Taka 
aktywność jest nie tylko pożyteczna, ale też daje bardzo 
dużo satysfakcji. A dodatkowo nasz udział w gali 
wolontariuszy pokazał, że to, co robimy zostało zauważone 
i docenione.   Nasza szkoła została wyróżniona, a my 
udzieliłyśmy krótkiego wywiadu dla ,,Radia Olsztyn”. Miłym 
zaskoczeniem był też poczęstunek oraz to, że dostałyśmy 
upominki. Takiego dnia nie da się zapomnieć! 
Pozdrawiam wszystkich wolontariuszy i gorąco zachęcam 
do angażowania się w kolejne akcje naszego koła!

Ola Malik

„Okazje do udzielenia innym wielkiej pomocy zdarzają 
się rzadko, ale okazje do drobnej pomocy pojawiają 
się codziennie." – Sally Koch



Jaką zimową zabawę lubisz najbardziej?
Na takie pytanie odpowiedzieli na długiej przerwie uczniowie 
i nauczyciele naszej szkoły. 
Oto wyniki sondażu, który przeprowadziły Nadia U. i Nadia B.

★ bitwa na śnieżki
★ łyżwy
★ jazda na sankach lub jabłku
★ lepienie bałwana
★ robienie igloo lub rzeźb ze śniegu
★ robienie aniołków
★ jazda na nartach
★ kulig



Wywiad z Panem Jackiem Kamienieckim 

Zapewne nikomu nie trzeba przedstawiać Pana Jacka, a zwłaszcza            
tym uczniom, którzy co roku jesienią wybierają się z nim na piesze wędrówki. W 
naszej szkole jest nie tylko nauczycielem trzech przedmiotów, ale też 
administratorem dziennika Librus oraz szkolnej strony internetowej. Pełni 
również funkcję fotografa podczas wielu imprez, a także znany jest ze swojego 
talentu kulinarnego. Zapraszamy na spotkanie z Panem Jackiem 
Kamienieckim. 

Jeśli nie informatyka, technika i EDB, to co? Czego Pan by uczył?
Prawdopodobnie nie byłbym w ogóle nauczycielem.
Który temat z informatyki uważa Pan za najtrudniejszy?
Programowanie w Pythonie. Zauważyłem, że uczniowie mają z tym duży 
problem.
A co według Pana jest najtrudniejsze z EDB?
Na pewno rozpoznawanie materiałów niebezpiecznych i wybuchowych. Są to 
zagadnienia ciekawe, ale wymaga zapamiętania wielu szczegółów, a to sprawia 
uczniom dużo problemu.
Który rok był Pana zdaniem najlepszym, a który najgorszym w Pana karierze?
Najlepszym - to 2018 - wtedy otrzymałem nagrodę Burmistrza,                    
a najtrudniejszym, myślę że - 2003. Wtedy rozpocząłem pracę w szkole, 
wszystko było nowe, musiałem się wiele nauczyć. Zmienił się mój tryb życia - 
skończyło się życie studenckie.
Ile lat pan uczy w szkole?
To już 19 lat.



Jakie są Pana wymarzone wakacje? Dokąd by Pan poleciał?
Chciałbym wybrać się camperem po Włoszech. Takie podróżowanie daje dużo 
możliwości, pozwala na odwiedzenie wielu miejsc, poznanie wielu zwyczajów, 
odkrycie nowych smaków. A w razie zmęczenia można zatrzymać się w miejscu   
z przepięknym widokiem i odpocząć.
Jaka pizza jest w Pana opinii najgorsza i dlaczego?
Oczywiście niedopieczona. Poza tym, że jest po prostu niesmaczna, może 
spowodować przykre dolegliwości - a to jest nieprzyjemne.
Z jakiego kontynentu jedzenie Panu najbardziej smakuje?
Bardzo odpowiada mi kuchnia azjatycka. Lubię połączenie słodko - kwaśno - 
słonych smaków. Sam z chęcią robię zupę tajską z wykorzystaniem galangalu     
i liści kafiru, a i Pad Thai nie jest mi obcy.
Dziękujemy Panu bardzo za rozmowę!
Proszę bardzo. Cała przyjemność po mojej stronie:-)

Wywiad przeprowadzony przez Zuzannę Nowakowską i Martynę Klimek z kl. 8a



Co można robić 
w wolnym kraju?Uczyć się

Żyć w spokoju

Bawić się

Cieszyć się życiem

Rozwijać się

Poznawać inne kraje

Oddychać świeżym powietrzem

Spacerować

Chodzić do biblioteki Poznawać się

Chodzić do kina lub do teatru

Czytać

Kąpać się w kąpieliskachPoznawać nowe języki

Co można robić 
w bibliotece?

Czytać

Trzeba być cicho

Wypożyczać książki i potem je 
oddawać

Oglądać

Dowiadywać się wiedzy

Mózg się rozwija 
książkami

Rysować Jeżyka z papieru

Brać udział 
w warsztatach

Posiedzieć w ciszy jak 
boli głowa

Wdrukować 
wiedzę w głowę

Kleić Zobaczyć różne rzeczy 
w książkach

Być mądrzejszym 
dzięki książkom

Nie wypada siedzieć 
w telefonie

Przedszkolaki to mądre dzieciaki!
Oto wypowiedzi naszych najmłodszych koleżanek i kolegów z grupy 
Krasnale, które zostały spisane przez Nikolę K. i Nadię U. z klasy 5a.



Strona dla patrona
Podróżnicza pasja Henryka Sienkiewicza 

Henryk Sienkiewicz urodził się w 1846 roku w małej miejscowości Wola 
Okrzejska na Podlasiu, lecz jako pisarz w kraju bywał rzadko, najczęściej 
w Warszawie, gdzie mieszkał, ale wolał Zakopane.  W ciągu życia odbył 
wiele dalekich podróży po czterech kontynentach: był w Ameryce, Afryce, 
w Azji, w Europie Zachodniej wyjeżdżał m.in. do Francji, Belgii, Włoch 
i Grecji. 
Był w pełnym tego słowa znaczeniu Polakiem i Europejczykiem, ciągle 
w drodze, to gdzieś wyjeżdżał, to skądś wracał. Na ogół krążył po modnych 
europejskich kurortach. Podczas swoich podróży pisał i obmyślał nowe 
tematy oraz przesyłał korespondencje do prasy krajowej. 
Szlak jego podróży prowadził na początku przez Anglię do Ameryki 
Północnej (Kalifornia, Nowy Jork). Następnie wrócił do Europy i przez 
Londyn dotarł do Paryża, gdzie przebywał przez rok. Jeździł też na odczyty 
do Lwowa i na Litwę. Pisarz corocznie wyjeżdżał z żoną za granicę 
do różnych uzdrowisk austriackich (okolice Wiednia), włoskich (Wenecja) 
i francuskich (Nicea). Po śmierci żony wyprawił się przez Bukareszt i Warnę 
do Konstantynopola (Turcja), Aten (Grecja), Neapolu i Rzymu (Włochy), 
a stamtąd do Hiszpanii. Wypoczywał także na Istrii nad Adriatykiem 
(obecna Chorwacja). Odbył również wielką wyprawę do Afryki (Egipt, 
Zanzibar). W Szwecji odebrał Nagrodę Nobla. Ostatnim celem jego 
podróży była Szwajcaria, gdzie w 1916 roku zmarł.

Opracowanie na podstawie książki Jolanty Sztachelskiej “Henryk Sienkiewicz. Życie 
na walizkach”



Tu Czytelnicze Trio - łączy nas to, że uwielbiamy czytać i w tym roku zamierzamy 

aktywnie uczestniczyć w spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki. Wyzwanie jest 

duże, bo każdego miesiąca czeka nas nowa książka! 

Dodatkowo zapraszamy też wszystkich do udziału w akcji bibliotecznej “Wypożycz 

książkę na święta”. Nawet jeśli pogoda za oknem nie nastraja świątecznie, to 

z pewnością siła wyobraźni uruchomiona przez książki pomoże Wam poczuć zimową 

aurę. 

Naszą listopadową pozycją czytelniczą była 
“Zosia z ulicy Kociej” autorstwa polskiej 
pisarki Agnieszki Tyszki. Jest to pierwsza        
z serii trzynastu książek o zwariowanych 
przygodach dziewięcioletniej dziewczynki, 
pomysłowej i zabawnej Zosi. Znajdziecie tu 
sporo humoru i rozrywki na zimowe, nudne 
popołudnia w domu.

Blondie: Myślę, żę książka mogłaby być 
ciekawsza.  Moim zdaniem jest przeznaczona 
dla czytelników od 1 do 4 klasy.
Brunnetta:Książka nawet spoko, w niektórych 
momentach nawet ciekawa. Polecam 
ją osobom młodszym. 
Rudda: Polecam tę książkę osobom, które 
lubią czytać o przygodach bohaterów. 
Według mnie trochę za mało się tam działo, 
ale uważam, że mogłaby się podobać 
czytelnikom młodszym niż 6 klasa. 

Nasza ocena to 5/10.

Tu Czytelnicze Trio



Kucharki - zimiarki zrobią przekąskę zimową, którą może zrobić 
każdy.
Dziś zrobimy bardzo łatwy przepis tylko z dwóch składników!

SKŁADNIKI:

- 2 ciasta francuskie
- nutella lub inny krem do 
smarowania

Sposób przygotowania:
Rozwałkuj jeden kawałek ciasta, posmaruj 
nutellą, rozwałkuj drugi kawałek ciasta 
i połóż na część z nutellą. Wytnij trójkąt 
z ciasta, ponacinaj boki trójkąta 
zostawiając pośrodku 2 cm bez nacięcia. 
Ponacinane paski zakręć. Włóż choinkę 
do piekarnika nagrzanego do 180 stopni. 
Po upieczeniu można ładnie ozdobić. 
Gotowe.

Kuchareczki - Emilka Kowalska i Julka Kozak



Z kącika plastyka 

Tym razem w naszej małej galerii sztuki prezentujemy prace Anieli 
z klasy 7. Jak widać jest wielbicielką zwierząt i potrafi je ukazać        
w bardzo ciekawy sposób przy pomocy farb akrylowych na płótnie. 
Malarstwo to dziedzina, w której twórca wykazuje się 
niecodziennym spojrzeniem na świat oraz wielką wrażliwością. 
Dziękujemy bardzo Anielce, że zechciała nam przedstawić niektóre 
ze swoich prac i życzymy powodzenia w rozwijaniu swojego talentu.  

Jeśli ktoś z Was, Nasi Drodzy 
Czytelnicy, ma chęć, by 
zaprezentować swoje umiejętności 
rysunkowe, malarskie, rzeźbiarskie, 
konstrukcyjne czy fotograficzne, 
zapraszamy do współpracy! Przyślijcie 
nam zdjęcia swoich prac, żeby je 
ujrzała szersza publiczność. 
Artyści, do dzieła! Oto adres kontaktowy:    

panimagda.sala134@gmail.com



Chciałabym być jak ptakPolecieć, zwiedzać świat…I poznać takie kraje, Gdzie prac nikt nie zadaje!

Moje marzenie

W auli miło czas spędzamy, 
gdy w piłkarzyki razem gramy.
Bo w auli bardzo fajnie jest, 
Nawet kiedy pada deszcz.

Są tam pufy oraz gry,
nikt tam nigdy nie jest zły.
Mój kolega dobrze w piłkarzyki gra, 
gdy ja na bramce stoję sam.

Kiedy wolną lekcję mamy,
często w auli rozrabiamy.
I gdy z nami koledzy są,
pani krzyczy: ”Ho, ho, ho!”
Wtedy panią przepraszamy, 
i znów chętnie tam wracamy.
-Michał T. i Filip T.

Wierszyk o auli



1. Ile jest filmów z serii “Harry Potter”?
a) 6
b) 5
c) 8

2. Jak nazywa się przyjaciel głównego bohatera?
a) Ron Weasly
b) Draco Malfoy
c) Sirius Black

3. Czy Harry Potter miał brata?
a) tak
b) nie
c) tak, przyszywanego

4. Do jakiego przydziału trafił chłopiec?
a) Hufflepuff
b) Ravenclaw
c) Slytherin
d) Gryffindor

5. Jakie zwierzę miał bohater?
a) psa
b) sowę
c) kota

6. Jak nazywała się dziewczyna czarodzieja?
a) Ginny Weasley
b) Hermiona Granger
c) Luna Lovegood

7. Kto był dyrektorem Hogwartu?
a) Severus Snape
b) Albus Dumbledore
c) Remus Lupin

1.c  2.a  3.b  4.d  5.b  6.a  7.b

Chwilę rozrywki dla wszystkich fanów czarodziejów i magii  przygotowała Nastiia Iwanowa.

Quiz “Harry Potter” 


